presidenza Consiglic ©EL 2070 -
RGSARD 0000703 p-4.5.2
del 07/06/2021

T

34035055

e%&.ﬂ/'(éﬁ e (é/ %}247/& S ///ﬁ/[ﬂ/ 27

. o , /,
. //,4///».)/”///”,-;” AL 4§/ e r s //? & . ///.{/ s pee - //?/// siet

Prot.

VISTO il il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I’obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

VISTO l'art. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la semplificazione
e I'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che per affidamenti
nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni appaltanti

possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

I'affidamento di appalti e concessioni;

CONSIDERATO che I’Amministrazione ha necessita di sostituire il terminale per la rilevazione delle
presenze e per il controllo accessi in quanto quello in uso é mal funzionante, obsoleto e non sono

rinvenibili pezzi di ricambio;

P Hnsserre #7 - CHIOE /,,.,,/,m, Sk CA BEERRE L BIERIC o rnaetl raffigerimt Fgesetne. i - fecs 1affigosumialig rna B govet ne. i 1



/"' -
L/?&J/(é?? St (é/ '”(—7247/& (éx e M7 2073027
. ///ﬁ///?/.y yetevsese ot ié;/‘/?/// ber tor ///ﬁ/ rrpiE - ////?/// sict

RICHIESTO informalmente un parere ai tecnici della Presidenza del Consiglio dei Ministri per i quali é
necessario acquisire un rilevatore compatibile con la strumentazione hardware e software gia esistente

presso la PCM, nonché la posa in opera secondo le disposizioni vigenti in PCM, affincheé si possano

effettuare i controlli degli accessi stand alone e le letture da remoto;

EFFETTUATA la doverosa consultazione del Me.PA, all’iniziativa “Beni — Informatica, elettronica,
telecomunicazioni e macchine per ufficio”, e verificato che 1'Operatore Economico fornitore della medesima
strumentazione presso la PCM é la Zucchetti Axess Spa, p.iva 03537610960, ubicata nella Via Solferino
n.1- 26900 Lodi;

VALUTATO, oltre alle doverose premesse, che 1" offerta della suddetta Zucchetti Axess Spa é la soluzione
pitt performante alle esigenze dell’Ufficio non solo in virtit dei costi immediati della fornitura hardware
ma anche in riferimento alla posa in opera e configurazione della parte software poiche, in caso di
malfunzionamentolsostituzione/aggiunte/richiesta di informazioni, hanno adeguate professionalita a

conoscenza delle specificita tecniche e dei protocolli vigenti in PCM;

VISTO il preventivo della Ditta Zucchetti Axess Spa, p.iva 03537610960, Via Solferino n.1- 26900 Lod;,
acquisito al protocollo RGSARD n.684 del 01.06.2021, che prevede la fornitura e posa in opera “chiavi in
mano” di una parte hardware e software con relativa messa in servizio e trasporto, per I'importo di €
1.694,00  (milleseicentonovantaquattro/zero) — pi  iva al  22% pari a € 372,68
( trecentosettantadue/sessantotto) per un totale di spesa pari a € 2.066,68 (duemilasessantasei/sessantotto)

iva inclusa;

RITENUTO, in considerazione dell’importo di spesa stimato e della specificita del prodotto, di procedere
mediante affidamento diretto ai sensi del D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge

dell’11.09.2020 1n.120, mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Me.Pa;

B B —
Tin Sosare 17— 09705 Cmglinrs - Il £77 G569 C70 BIERI o pmiaailic rappgoriet @gorerno i - fac: 1affgervaraagna @foc. gorversne, i 2



&

%&J('{éﬁ o7 gé/ %7@47/2 s //fﬁ/'J/z/

( ]

y a7
. ‘%ﬁ///f?ny ///////,‘,'// /// // ey re ///? // . ///iyf) VL ///)/ (e

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di rotazione, tempestivita, proporzionalita,

pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e

ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2021 e accertata la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che la Ditta Ditta Zucchetti Axess Spa, p.iva 03537610960, sita nella Via Solferino n.1-
26900 Lodi, possiede regolare DURC prot. 24908984 con scadenza il 16.06.2021, che questa
Amministrazione ha verificato l'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico

dell’ANAC, la regolare iscrizione presso la Camera di Commercio e la p.iva presso I’Agenzia delle Entrate;
PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dal’ANAC il CIG Z9131FACDE;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di acquistare, con affidamento diretto mediante Trattativa
Diretta sul Me.Pa, un Terminale modello X2, un lettore magnetico a strisciamento ed un power injector
rilevatore delle presenze e controllo degli accessi con interfaccia web, con relativo trasporto e posa in opera
“chigvi in mano” della parte sia hardware che software, come da preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50
comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del 22.11.2010, dalla Ditta Zucchetti Axess Spa, p.iva
03537610960, sita nella Via Solferino n.1 - 26900 Lodi, per un importo di spesa pari a € 1.694,00
(milleseicentonovantaquattro/zero) piit iva al 22% pari a € 372,68 ( trecentosettantadue/sessantotto) per

un totale di spesa pari a € 2.066,68 ( duemilasessantasei/sessantotto) iva inclusa;

T Sowre 17— c725 Caglimre - Sl (76 BIEIH 7 GIERIC - ernacl: 1affigoeset Fogerer e it - froc: vaffigeromidig ra ®fice gover el 3



S%?J/'(éﬁ e (é/ g?&ﬂy// Sor . //('72(3/2/'

- / » /--- ~
. ‘//W sedeselieseer clo / /5/ L sl // PV ///ﬁ//} sie - /(/?/_ Copsiet

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario

2021, la spesa complessiva di € 2.066,68 (duemilasessantasei/sessantotto) iva inclusa;

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari, 07.06.2021
p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Gontu

i Soswari 47— 9795 Eomgtinrs — Sodl €70 GIGHHE L4 GIERE — e smaaele rafpfiggosines Bgoveroe il = free vaftfigosumiag ma Sfice gosete. i 4



